ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC LƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 92/QĐ-UBND Đức Lương, ngày  26 tháng 07 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai quyết toán ngân sách năm 2022

của UBND xã Đức Lương

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC LƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số  343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 20/07/2023 của Hội đồng nhân

dân xã Đức Lương về việc phê chuấn quyết toán ngân sách năm 2022;

Xét đề nghị của Ban tài chính xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai quyết toán ngân sách năm 2022 của UBND xã

Đức Lương (Có biểu chi tiết số 116,117,118,119,120/CK TC-NSNN và thuyết

minh quyết toán ngân sách xã kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Văn phòng Ủy ban nhân dân xã Đức Lương, Ban tài chính tổ chức

thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy xã;

- HĐND xã;

- Cơ quan của các đoàn thể ở xã;

- Các trưởng thôn trong xã;

- Lưu: VP.

CÔNG KHAI

THUYẾT MINH QUYẾT TOÁN NSNN XÃ ĐỨC LƯƠNG NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định số 92/QĐ- UBND ngày 26/07/2023 của UBND xã Đức Lương)

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

Quy định chi tiết và hướng dẫn thực hiện Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày

21/12/2016 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2023 của HĐND

xã Đức Lương về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2022.

1. Báo cáo tình hình sử dụng nguồn trợ cấp có mục tiêu ngân sách huyện

bổ sung cho ngân sách cấp xã ngoài kế hoạch giao đầu năm 2022.

TT Nội dung chi

Số tiền NS

huyện bổ

sung cho NS

xã

Số tiền NS xã

đã thực hiện

chi trong năm

Còn dư (tính

đến hết thời

gian chỉnh lý)

1 Cấp kinh phí hỗ trợ dịch covid 27.000.000 27.000.000

2
Cấp kinh phí tổ chức lễ kỷ niệm 100 năm

huyện
5.000.000 5.000.000

3
Chi hỗ trợ lực lượng nhân viên, cộng tác viên

thú y cs theo NQ 02/2021/NQ - HĐND ngày

10/12/2021 của HĐND tỉnh
20.115.000 20.115.000

4

Cấp kinh phí thanh toán xi măng hỗ trợ

xây dựng kết cấu hạ tầng nông thôn 2021

(đợt 1)

1.395.161.60

0
1.395.161.600

5
Cấp kinh phí chi cho công tác đảm bảo

ATGT
5.000.000 5.000.000

6

Cấp kinh phí để trả nợ công trình: Đường

giao thông LX Tiền Phong - Thống Nhất

xã Đức Lương

210.000.000 188.627.000

21.373.000đ

đã nộp trả lại

NS huyện

7
Cấp kinh phí để trả nợ công trình: Đường

liên xóm ĐT263- Trại Vải
807.000.000 793.317.000

13.683.000đ

đã nộp trả lại

NS huyện

8

Cấp kinh phí để trả nợ công trình: Đường

liên xóm Thống Nhất - Cây Xoan - Trung

Tâm

758.000.000 758.000.000

9
Cấp kinh phí để trả nợ công trình: Đường

liên xóm ĐT263 trung tâm đi Cầu Sào
371.000.000 371.000.000

10
Hỗ trợ phát triển sản xuất, cải thiện dinh

dưỡng
120.000.000 0

120.000.000

đã nộp trả lại

NS huyện
15.500.000đ

11

Hỗ trợ xây dựng mô hình thôn, xóm sáng,

xanh, sạch đẹp an toàn, khu dân cư kiểu mẫu;

Hõ trợ trang thiết bị nhà văn hóa xóm; chi

tăng cường đảm bảo an ninh, trật tự xd NTM;

chi sửa chữa thường xuyên các công trình

92.174.000 92.174.000

12

Hỗ trợ người hoạt động không chuyên

trách dôi dư theo NQ 05/2020/NQ-

HĐND tỉnh

113.783.850 113.783.850

13

Chi trả chế độ tăng thêm theo Nghị định

số 108/2021/NĐ-CP ngày 07/12/2021

của Chính Phủ và các chế độ, chính sách

tăng thêm do tỉnh ban hành

49.407.000 44.611.095

4.795.905 đ đã

nộp trả lại NS

huyện

14
Cấp bổ sung kinh phi chi Covid theo NĐ

16
35.900.000 35.900.000

15 Cấp tiền chi công tác thống kê đất đai 6.460.000 0

6.460.000 đ

trả lại NS

huyện

16

Cấp kinh phí để trả nợ công trình: Đường

liên xóm Tiền Phong - Đồi Chinh xã Đức

Lương

839.000.000 839.000.000

17

Cấp kinh phí để trả nợ công trình: Đường

liên xóm Thống Nhất - Cây Xoan - Trung

Tâm

2.279.000.00

0
2.279.000.000

18
Cấp kinh phí để trả nợ công trình: Đường

liên xóm ĐT263 trung tâm đi Cầu Sào

2.108.000.00

0
2.108.000.000

19

Chi trả chế độ tăng thêm theo Nghị định

số 108/2021/NĐ-CP ngày 07/12/2021

của Chính Phủ và các chế độ, chính sách

tăng thêm do tỉnh ban hành

25.164.000 0 25.164.000

20

Chi cấp  tiền vốn sự nghiêp trả nợ CT:

Sửa chữa nhà vệ sinh giáo viên và tường

rào trường TH&THCS xã Đức Lương

huyện Đại Từ

106.000.000 106.000.000

Tổng cộng 9.373.165.450 9.181.689.545 129.664.000

2. Báo cáo tình hình sử dụng kinh phí chuyển nguồn năm 2021 sang

năm 2022 chi tiếp

TT

Chuyển nguồn năm 2021 sang năm 2022 Sử dụng trong năm 2022 Còn dư (tính

đến hết thời

gian chỉnh

lý)
Nội dung chuyển nguồn Số tiền Nội dung chi Số tiền

1 Chuyển nguồn CCTL 186.978.400   186.978.400

3
Chuyển nguồn kinh phí chi

thống kê đất đai hàng năm.
7.942.000

Chi thống kê

đất đai hàng

năm.

7.559.064 382.936

 Tổng cộng 194.920.400  7.559.064 187.361.336

3. Báo cáo tình hình thực hiện các nhiệm vụ chi năm 2022 chưa chi

nhưng trong năm xã không đủ nguồn tồn quỹ để chuyển nguồn.

STT

Nhiệm vụ chi còn phải chi tiếp nhưng xã

không đủ tồn quỹ để chuyển nguồn sang

năm 2023

Số kinh phí ngân sách xã

trong năm 2022 đã tự cân

đối nguồn để chi

Số kinh phí xã

chưa cân đối được

hoặc không chi hết

(tính đến hết thời

gian chỉnh lý)

Nhiệm vụ chi Số tiền Nội dung chi Số tiền

 Tổng cộng 0

4. Phân tích nguồn tồn không chi hết đến hết thời gian chỉnh lý năm 2022

STT Nội dung nhiệm vụ chi còn tồn không chi hết Số tiền

Trong đó: Dự kiến hoạch

toán năm 2023

Chuyển

nguồn
Kết dư NS

1

Chi trả chế độ tăng thêm theo Nghị định số

108/2021/NĐ-CP ngày 07/12/2021 của Chính

Phủ và các chế độ, chính sách tăng thêm do tỉnh

ban hành

25.164.000 25.164.000

2 Hỗ trợ phát triển sản xuất, cải thiện dinh dưỡng 104.500.000 104.500.000

3

Chuyển nguồn 70% tăng thu ngân sách năm 2022

chuyển sang năm 2023 (tăng thu: 3.346.003 đ,

86.401.000đ tiền nộp trả CT để kết dư NS)

2.342.202 2.342.202

4
Chuyển nguồn 10% tiết kiệm chi năm 2022 chuyển

sang năm 2023
60.209.000 60.209.000

5
Chuyển nguồn nguồn cải cách tiền lương năm

trước không sử dụng hết chuyển sang năm 2023
186.978.400 186.978.400

  6
Kết dư ngân sách năm 2021 chuyển sang

(70% kết dư để CCTL)
89.943.486 62.960.440 26.983.046

7 Tồn quỹ chi thường xuyên  97.258.981  97.258.981

 Tổng cộng 566.396.069 442.154.042 124.242.027

5. Phân tích nguồn dự phòng được giao trong năm 2022

STT

Số dự phòng

ngân sách xã

được giao trong

năm 2022

Số đã sử dụng trong năm
Số còn

tồn

Nội dung chi Số tiền

1 87.000.000 Chi công tác phòng chống Covid_19 87.000.000 0

 6. Phân tích nguồn vốn cải cách tiền lương năm 2022.

TT

Tổng số

tiền cải

cách tiền

lương năm

2022

Trong đó Sử dụng

trong năm

2022 Còn dư

(tính đến

hết thời

gian chỉnh

lý)

Chuyển

nguồn năm

2021 sang

năm 2022

10% tiết

kiệm chi

giao trong

năm

70% tăng

thu để

dành cải

cách tiền

lương

70% kết

dư năm

trước

Nội

dung

chi

Số

tiền

1 312.490.042 186.978.400 60.209.000 2.342.202 62.960.440 0 0 312.490.042

7. Phân tích nguồn chi xây dựng cơ bản năm 2022 quyết toán ngân sách

cấp xã.

Tổng số chi xây dựng cơ bản năm 2022 quyết toán ngân sách cấp xã là:

8.732.105.600 đồng. Trong đó:

TT Nội dung Số tiền Ghi chú

I Chi bằng nguồn xây dựng cơ bản ngân sách cấp huyện,

tỉnh cấp bổ sung

7.336.944.000

1
Đường giao thông LX Tiền Phong - Thống Nhất xã Đức

Lương
188.627.000

2
Tuyến đường liên xóm Thống Nhất - Cây Xoan -Trung

Tâm xã Đức Lương
3.037.000.000

3 Đường liên xóm ĐT 263- Xóm Trại Vải xã Đức Lương 793.317.000

4
Đường liên xóm ĐT 263 Trung Tâm đi Cầu Sào xã Đức

Lương
2.479.000.000

5 Đường LX Tiền Phong - Đồi Chinh xã Đức Lương 839.000.000

II
Chi bằng nguồn xây dựng cơ bản do ngân sách xã tự

cân đối
0

III
Chi bằng nguồn sự nghiệp kinh tế, chi thường xuyên NS

xã tự cân đối
0

IV
Chi bằng nguồn xây dựng cơ bản năm 2020 chuyển

nguồn sang 2021
0

V Chi bằng nguồn hỗ trợ xi măng 1.395.161.600

1
Tuyến đường liên xóm Thống Nhất-Cây Xoan-Trung Tâm

xã Đức Lương
94.656.408

2

Đường giao thông  nông thôn xã Đức Lương năm 2021

(gói 1); HM: Đường bê tông xi măng  xóm Trại vải, Cây

Xoan, Đồi Chinh

181.350.400

3

Đường giao thông  nông thôn xã Đức Lương năm 2021

(gói 2); HM: Đường bê tông xi măng  xóm Thống Nhất,

Cầu Sào, Tiền Phong, Trung Tâm

371.961.520

4

Đường giao thông  nông thôn xã Đức Lương năm 2021

(gói 3); HM: Đường bê tông xi măng  xóm Trại vải, Cây

Xoan, Đồi Chinh.

185.832.640

5

Đường giao thông  nông thôn xã Đức Lương năm 2021

(gói 4); HM: Đường bê tông xi măng  xóm Thống Nhất,

Cầu Sào, Tiền Phong, Trung Tâm

200.604.712

6

Đường giao thông  nông thôn xã Đức Lương năm 2021

(gói 5); HM: Đường bê tông xi măng  xóm Trại Vải, Đồi

Chinh.

99.394.960

7

Đường giao thông  nông thôn xã Đức Lương năm 2021

(gói 6); HM: Đường bê tông xi măng  xóm Thống Nhất,

Cầu Sào, Tiền Phong, Trung Tâm.

157.174.640

8

Đường giao thông  nông thôn xã Đức Lương năm 2021

(gói 7); HM: Đường bê tông xi măng  xóm Thống Nhất,

Trung Tâm.

51.764.720

9
Đường giao thông  nông thôn xã Đức Lương năm 2021

(gói 8); HM: Đường bê tông xi măng  xóm Trung Tâm.
52.421.600

VI Chi từ tiền nhân dân đóng góp bằng tiền mặt 0

 Tổng cộng 8.732.105.600

UBND XÃ ĐỨC LƯƠNG  Biểu số 116/CK TC-NSNN

    CÂN ĐỐI QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2022

(Quyết toán đã được Hội đồng nhân dân phê chuẩn)

Đơn vị: 1000 đồng

NỘI DUNG QUYẾT TOÁN NỘI DUNG CHI QUYẾT TOÁN

TỔNG SỐ THU 14.030.742 TỔNG SỐ CHI 13.906.500

I. Các khoản thu xã hưởng 100% 116.872 I. Chi đầu tư phát triển 8.732.105

II. Các khoản thu phân chia theo

tỷ lệ (1)

35.875 II. Chi thường xuyên 4.732.241

III. Thu bổ sung    III. Chi chuyển nguồn của ngân

sách xã sang năm sau (nếu có)

442.154

- Bổ sung cân đối 4.281.778

- Bổ sung có mục tiêu 9.311.353

IV. Thu kết dư ngân sách năm

trước

89.944 IV. Chi nộp trả ngân sách cấp

trên

V. Thu viện trợ

VI. Thu chuyển nguồn từ năm

trước sang của ngân sách xã (nếu

có)

194.920

Kết dư ngân sách 124.242

UBND XÃ ĐỨC LƯƠNG

Biểu số 117/CK TC-NSNN

        QUYẾT TOÁN THU NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2022

(Quyết toán đã được Hội đồng nhân dân phê chuẩn)

Đơn vị:

1000 đồng

STT NỘI DUNG

DỰ TOÁN QUYẾT TOÁN SO SÁNH (%)

THU

NSNN THU NSX THU NSNN THU NSX THU NSNN THU NSX

A B 1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

  TỔNG THU
4.527.298 4.527.298 14.094.398 14.030.742 311 310

I Các khoản thu 100%

33.000 33.000 116.872 116.872 354 354

  Phí, lệ phí

  Lệ phí chứng thu

17.000 17.000 18.971 18.971 112 112

  Phí môn bài

5.000 5.000 5.500 5.500 110 110

  Thu khác theo quy định

11.000 11.000 92.401 92.401 840 840

II
Các khoản thu phân chia

theo tỷ lệ phần trăm (%)

70.000 70.000 99.531 35.875 142 51

1 Các khoản thu phân chia

Thu thuế thu nhập cá nhân

từ sản xuất kinh doanh

11.500 11.500 7.403 0 64 0

Thuế hộ khoán cố định

GTGT

23.000 23.000 14.720 14.720 64 64

Thu thuế thu nhập cá nhân

từ chuyển nhượng BĐS

28.500 28.500 56.253 0 197 0

  Lệ phí trước bạ nhà đất

7.000 7.000 21.155 21.155 302 302

2
Các khoản thu phân chia

khác do cấp tỉnh quy định

III

Thu viện trợ không hoàn

lại trực tiếp cho xã (nếu

có)

IV Thu chuyển nguồn

182.553 182.553 194.920 194.920

V
Thu kết dư ngân sách

năm trước

    89.944 89.944

VI
Thu bổ sung từ ngân

sách cấp trên

4.241.745 4.241.745 13.593.131 13.593.131 320 320

  - Thu bổ sung cân đối

4.241.745 4.241.745 4.281.778 4.281.778 101 101

  - Thu bổ sung có mục tiêu

    9.311.353 9.311.353

UBND XÃ ĐỨC LƯƠNG

Biểu số 118/CK TC-NSNN

QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2022

(Quyết toán đã được Hội đồng nhân dân phê chuẩn)

Đơn vị: 1000 đồng

STT NỘI DUNG

DỰ TOÁN  QUYẾT TOÁN

TỔNG

SỐ

ĐẦU

TƯ

PHÁT

TRIỂN

THƯỜNG

XUYÊN
TỔNG SỐ

ĐẦU TƯ

PHÁT

TRIỂN

THƯỜNG

XUYÊN

TỔNG

SỐ

ĐẦU

TƯ

PHÁT

TRIỂN

THƯỜNG

XUYÊN

A B 1
2

3
4

5 6 7=4/1 8=5/2
9=6/3

  TỔNG CHI
4.527.298 0 4.527.298 13.906.500 8.732.105 5.174.395 307   114

  Trong đó

0

1 Chi giáo dục

-

106.000   106.000

2
Chi ứng dụng, chuyển

giao công nghệ
-

0

3 Chi y tế

-

37.548   37.548

4 Chi văn hóa thông tin

35.000

35.000

14.858   14.858 42

42

5
Chi phát thanh truyền

hình

-

-

0

6 Chi thế dục thể thao

25.000

25.000

29.977   29.977 120

120

7 Chi hỗ trợ khác

-

-

0   0

8 Chi hoạt động kinh tế
35.000

35.000

8.732.105 8.732.105   24.949

0

9

Chi hoạt động cơ quan

quản lý nhà nước,
Đảng, đoàn thể

3.399.974

3.399.974

3.808.921   3.808.921 112

112

10
Chi cho công tác xã
hôi

98.690

98.690

87.373   87.373 89

89

11
Chi dân quân tự vệ, an

ninh trật tự

603.872

603.872

647.564   647.564 107

107

12 Tiết kiệm chi

60.209

60.209

0     0

0

13 Chi Chuyển nguồn

182.553

182.553

442.154

442.154 242

242

14 Dự phòng ngân sách
87.000

87.000

0

0

0

UBND XÃ ĐỨC LƯƠNG

Biểu số 119/CK TC-NSNN

QUYẾT TOÁN CHI ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN(1) NĂM 2022

(Quyết toán đã được Hội đồng nhân dân phê chuẩn)

Đơn vị: 1000
đồng

Tên công trình

Thời

gian
khởi

công

-
hoàn

thàn

h

Tổng dự toán được duyệt

Giá trị thực
hiện từ 01/01

đến

31/12/2021

Giá trị đã thanh toán năm 2022

Tổng số

Trong đó
thanh toán

khối lượng

năm trước

Chia theo nguồn vốn

Tổng số

Trong đó

nguồn đóng

góp

Nguồn cân đối

ngân sách

Nguồ
n

đóng

góp

TỔNG SỐ   22.460.152.545 3.261.492.323 11.209.809.500 8.732.105.600 8.732.105.600 8.732.105.600 0

1. Công trình chuyển tiếp   22.460.152.545 3.261.492.323 11.209.809.500 8.732.105.600 8.732.105.600 8.732.105.600

Đường giao thông liên xóm

Tiền Phong- Thống Nhất xã
Đức Lương

2020
5.643.481.000

5.338.209.500 188.627.000 188.627.000 188.627.000

Đường liên xóm ĐT 263 Trung
Tâm đi Cầu Sào xã Đức Lương

2021

4.950.561.777

   1.943.189.200  2.479.000.000 2.479.000.000 2.479.000.000

Đường liên xóm ĐT 263-xóm

Trại Vải xã Đức Lương

2021
: 1.756.687.800

883.875.200 793.317.000 793.317.000 793.317.000

Tuyến đường liên xóm Thống

Nhất-Cây Xoan-Trung Tâm xã
Đức Lương

2021

5.708.645.282 542.588.629 1.866.682.000 3.131.656.408 3.131.656.408 3.131.656.408

Tuyến đường liên xóm Tiền
Phong-Đồi Chinh xã Đức

Lương

2021

2.138.055.600   1.177.853.600 839.000.000 839.000.000 839.000.000

Đường giao thông nông thôn xã

Đức Lương năm 2021 (gói

1);HM: Đường bê tông xi măng
xóm Trại Vải, Cây Xoan, Đồi

Chinh

2021

557.521.875 376.171.475

181.350.400 181.350.400 181.350.400

Đường giao thông nông thôn xã

Đức Lương năm 2021 (gói 2);
HM: Đường bê tông xi măng

xóm Thống Nhất, Tiền Phong,

Cầu Sào, Trung Tâm

2021

1.150.615.503 778.653.983

371.961.520 371.961.520 371.961.520

Đường giao thông nông thôn xã

Đức Lương năm 2021 (gói 3);

HM: Đường bê tông xi măng
xóm Đồi Chinh

2021

577.554.370 391.721.730

185.832.640 185.832.640 185.832.640

Đường giao thông nông thôn xã

Đức Lương năm 2021 (gói 4);

HM: Đường bê tông xi măng

xóm Trung Tâm

2021

623.968.456 423.363.744

200.604.712 200.604.712 200.604.712

Đường GTNT xã Đức Lương

năm 2021 (gói 5); Hạng mục:

Đường bê tông xi măng các
xóm Trại Vải, Đồi Chinh

2021

305.799.093 206.404.133

99.394.960 99.394.960 99.394.960

Đường giao thông nông thôn xã
Đức Lương năm 2021 (gói 6);

HM: Đường bê tông xi măng

xóm Cầu Sào

2021

484.281.497 327.106.857

0

157.174.640 157.174.640 157.174.640

Đường giao thông nông thôn xã

Đức Lương năm 2021 (gói 7);

HM: Đường bê tông xi măng
xóm Trung Tâm

2021

158.382.417 106.617.697

0

51.764.720 51.764.720 51.764.720

Đường giao thông nông thôn xã
Đức Lương năm 2021 (gói 8);

HM: Đường bê tông xi măng

xóm Trung Tâm

2021

161.285.675 108.864.075

0

52.421.600 52.421.600 52.421.600

UBND XÃ ĐỨC LƯƠNG

Biểu số 120/CK TC-NSNN

       THỰC HIỆN THU, CHI CÁC HOẠT ĐỘNG TÀI CHÍNH KHÁC NĂM 2022

(Quyết toán đã được Hội đồng nhân dân phê chuẩn)

Đơn vị: 1000 đồng

NỘI DUNG

KẾ HOẠCH THỰC HIỆN

THU CHI

CHÊNH

LỆCH

(+) (-)

THU CHI

CHÊNH

LỆCH (+)

(-)

TỔNG SỐ 145.832 130.662 15.170 145.832 130.662 15.170

1. Các quỹ tài chính nhà nước

ngoài ngân sách
145.832 130.662 15.170 145.832 130.662 15.170

 - Quỹ đền ơn đáp nghĩa 30.145 26.747 3.398 30.145 26.747 3.398

 - Quỹ bảo trợ trẻ em 14.778 11.019 3.759 14.778 11.019 3.759

 - Quỹ vì người nghèo 22.942 22.866 76 22.942 22.866 76

 - Quỹ ngày vì NN 8.500 8.500 0 8.500 8.500 0

 - Quỹ người cao tuổi 14.702 13.611 1.091 14.702 13.611 1.091

 - Quỹ khuyến học 16.617 11.893 4.724 16.617 11.893 4.724

 - Quỹ nhân đạo 22.055 19.933 2.122 22.055 19.933 2.122

 - Quỹ phòng chống thiên tai 6.793 6.793 0 6.793 6.793 0

 - quỹ phòng chống covid 4.800 4.800 0 4.800 4.800 0

 - Tiền ủng hộ xã đạt chuẩn NTM 4.500 4.500 0 4.500 4.500 0

Ghi chú: Chênh lệch (+) thu lớn hơn chi

      Chênh lệch (-) thu nhỏ hơn chi

ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ ĐỨC LƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN

Niêm yết công khai số liệu và thuyết minh quyết toán ngân sách xã năm 2022

Hôm nay, hồi 16giờ ngày 26 tháng 07 năm 2023, tại  UBND xã Đức Lương

Thành phần gồm có:

1. Bà: Ma Thị Hằng- Chủ tịch UBND xã

2. Bà: Lương Thị Quỳnh – Kế toán NS xã

3. Ông: Đỗ Tiến Thành – Công chức VP thống kê xã

Có sự chứng kiến của:
1. Ông: Hoàng Văn Trung   -P.CTUBND xã
2. Bà : Nông Thị Quỳnh   - Thanh tra nhân dân
3. Ông: Nguyễn Văn Học - CT công đoàn

Nội dung: Lập biên bản niêm yết công khai số liệu và thuyết minh quyết

toan ngân sách xã năm 2022 với nội dung sau:

- Nội dung niêm yết: Biểu công khai số liệu và thuyết minh quyết toan ngân

sách xã năm 2022 của UBND xã Đức Lương.

( Có phụ biểu số 116/CKTC-NSNN, số 117/CKTC-NSNN, số 118/CKTC-

NSNN, số 119/CKTC-NSNN, số 120/CKTC-NSNN kèm theo )

- Thời gian niêm yết bắt đầu kể từ ngày: 27/7/2023 đến hết ngày 27/8/2023.

- Hình thức niêm yết: Dán niêm yết tại Trụ sở UBND xã, trên hệ thống loa

truyền thanh, thông qua trưởng xóm, thông qua trang thông tin điện tử của xã,

thông qua hội nghị.

 Biên bản lập xong hồi 16 giờ 30 cùng ngày, đại diện những người có liên

quan cùng thống nhất thông qua./.

NGƯỜI GHI BIÊN BẢN

Đỗ Tiến Thành

TM. UBND XÃ ĐỨC LƯƠNG